1 De Civitate Dei, lib. XIX, c. XI. 

ACTA, vo l . XII , n. 6. — 1-6-920. 15 
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constituta sancteque firmata, nisi per caritatis mutuae reconci
liationem odia simul inimicitiaeque conquiescant. De hac re 
igitur, quae maximi sane momenti est ad commune bonum, vo
biscum, Venerabiles Fratres, colloqui placet ac populos item 
vestros diligentius commonere. 

Nos enimvero, ex quo ad huius Cathedrae dignitatem ar
cano Dei consilio evecti sumus, numquam, dum bellum con-
f agravit, cessavimus, quacumque potuimus ope, contendere, ut 
quamprimum omnes orbis terrarum populi fraternam inter se 
officiorum vicissitudinem répétèrent. Itaque instare precibus, 
hortationes iterare, amicitiae reconciliandae vias proponere, de
nique omnia tentare, si liceret, favente Deo, ad pacem, quae iusta 
quidem et honesta futura esset et stabilis, hominibus aditum ia
miamque patefacere ; interea studiosam paterno pectore dare 
operam, ut maximis omne genus doloribus et aerumnis, quae 
immanem dimicationem consequebantur, aliquid usque quaque 
levationis afíerremus. Iam vero quae Nos ab initio tam difficili 
Nostri Pontificatus impulit Iesu Christi caritas vel ad elaboran
dum pro pacis reditu, vel ad horrores belli mitigandos, eadem 
hodie, cum pax aliqua tandem aliquando convenit, urget nos ut , 
omnes Ecclesiae filios atque adeo hominum universitatem hor
temur, velint diuturniora iam odia abiicere ex animis, concor» 
diamque suscipere mutuumque amorem. 

Nec sane est cur multis demonstremus generis humani so
cietatem maximis affectum, iri detrimentis si, pace conventa, ob
scurae tamen gentium inter gentes inimicitiam simultatesque 
persévéraient. Mittimus damna earum rerum omnium, quibus 
civilis vitae, progressio alitur et promovetur, ut mercatoris, ut 
opificiis, ut artibus, ut litteris, quae quidem communi populo
rum consuetudine ac tranquillitate vigent. At, quod maius est, 
gravissimum vulnus acceptura esset christianae vitae ratio ac 
fórma, cuius vis omnis in caritate consistit, cum ipsa christia
nae legis praedicatio Evangelium pacis appelletur. 1 

1 Eph., VI, 15. 1 
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Etenim, ut scitis et ut Nos pluribus alias commemoravimus, 
nihil tam saepe tamque vehementer a Iesu Domino inculcatum, 
est discipulorum auribus, quam hoc de mutua caritate prae
ceptum, utpote quod cetera complecteretur omnia; idque et 
novum Christus ipse nominavit et suum, et christianorum tam
quam insigne voluit esse, unde internosci ab aliis facile possent. 
Denique iam moriens id ipsum suis testatus est, rogavitque ut 
inter se diligerent ac diligendo eam ineffabîlem unitatem imitari; 
contenderent, quae divinis Personis est in Trinitate : « Ut omnes 
unum sint... sicut et nos unum sumus ... ut sint consummati in 
unum ». 1